AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Liberi Si Nasce” SH.P.K

Ortaké themelues:

- Zj. Andreina Quaranta, shtetase italiane, e dat€lindjes 26/03/1979, lindur n&
Melzo (MI), banuese né€ Rrugén Misurina, n.25, San Dona di Piave, Venezia, Italia,
madhore me zoté&si t& ploté juridike pér t€ vepruar, mbajtése pasaportés italiane Nr.
YB2884218

- Zj. Elisa Renaldin, shtetase italiane, e datélindjes 20/09/1974, lindur né Varese
(VA), banuese né€ Rrugén M. Buonarroti, n. 45, Gazzada Schianno, Varese, Italia,
madhore me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajt&se pasaportés italiane Nr.
YB7203514

Bazuar né& Ligjin Nr. 9901, dat& 14.04.2008, “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare™, Ligjin Nr.
9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&€ Biznesit”, sot mé daté 07.01.2025, hartojné
kété Akt Themelimi t€ shoqérisé si mé poshté vijon;

NENI 1
Emri

Shoggéria tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar mban emrin “Liberi Si Nasce” sh.p.k
Ndryshimi 1 emértimit t€ shoqéris€ mund t€ b&het vettm me vendim t€ Asamblesé sé
Pérgjithshme t&€ shogérisé.

NENI 2
Forma

Shogéria tregtare “Liberi si Nasce” sh.p.k ka formén e njé shogérie me pérgjegjési té€ kufizuar.

NENI 3
Zyra Qendrore

3.1. Shogéria tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar “Liberi Si Nasce” sh.p.k do té keté zyrén e
saj gendrore né Shqipéri, Njesia Bashkiake nr 5, Rruga Donika Kastrioti 3, Kisha Apostolike e
Re, Hyrja 2, Kati i 1, Apt.1, Nr.1, Tirane, Shqiperi.

3.2. Ndryshimi 1 zyrés géndrore t&€ shogéris€ mund t& b&het vetém me vendim t€ Asamblesé
s€ Pérgjithshme t& shoqgérisé.

NENI 4
Objekti i Veprimtarisé

Objekti i veprimtarisé s& shoqérisé do t& jeté:

- Shitjet dhe shérbimi ndaj klientit, administrimi i tyre.
- Retreat, Team Building dhe aktivitetet né salla dhe n€ vende te ndryshme.
- Kryerja e studimeve ekonomiko-financiare, konsulence variabile dhe administrative.
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- Shérbime konsulence kérkimore pér studime investimi, hulumtime tregu dhe analiza
pér investime, konsulencé marketingu online/offline, reklama.

- Shitja e hapésirés reklamuese pér publikimet e veta dhe pér llogari t€ paléve t€ treta,
duke pérfshiré agjencité dhe/ose kompanité e tjera.

- Hulumtimi i tregut, identifikimi i konkurrentéve dhe kérkimi i klientit.

- Kryen aktivitete konsulence dhe koordinuese teknike, financiare dhe administrative.

- Hulumtimi dhe analiza e tregut pér investime, prodhim, shkrim dhe botim librash,
revistash, studimesh teatrore, konsulencé financiare, konsulencé pér teatér dhe
kinema, organizim eventesh.

- Organizimi i konferencave, kongreseve, eventeve online dhe live, eventeve argétuese,
kurseve, praktikave dhe seminareve t€ llojeve t€ ndryshme, g€ synojné individé,
kompani, kompani, organizata, institute dhe organizma.

- Kompania mund t&€ menaxhojé buxhetet e reklamave.

- Veprimtari editoriale duke pérfshiré radio, televizion, telematik, dixhital dhe online.

- Komunikimi, marketingu, marrédhéniet e jashtme, aktivitetet sociale dhe dixhitale.

- Inicimi dhe zhvillimi i panaireve t€ kompanive, fushatave promovuese dhe pérfshirja
e investitoréve vendas dhe t&€ huaj né ¢éshtjet kombétare dhe ndérkombétare.

NENI 5
Kohézgjatja

Shoggéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj pér njé periudhé t& pacaktuar.

NENI 6
Degét dhe Zyrat e Pérfaqésimit

Shoggéria tregtare “Liberi Si Nasce” sh.p.k mund t€ hapé degé t& saj ose zyra pérfagésimi
brénda dhe jashté vendit.

NENI 7
Pérgjegjésia e Ortakéve

Ortakét nuk pérgjigjen pér detyrimet e shoqérisé “Liberi Si Nasce” sh.p.k
Pérgjegjésia e ortakéve &shté e kufizuar n€ vlerén e aksioneve gé ata kané kontribuar né& shogéri.

NENI 8
Kapitali i Regjistruar dhe Kuotat

8.1. Kapitali i regjistruar i shoqéris€ me pérgjegjési t&€ kufizuar “Liberi Si Nasce” sh.p.k &shté
100.000 (njéqind mij&) leké, i cili &sht& nénshkruar dhe derdhur rregullisht nga ortakét:

Zj. Andreina Quaranta — 1 kuot& — 50% me vlere 50.000 (pesédhjeté mijé lekg)
Zj. Elisa Renaldin — 1 kuoté — 50% me vlere 50.000 (pes€dhjeté mijé leké)

NENI 9

Organet e Shoqérisé

Organet drejtuese t&€ shoqérisé€ jané:
e Asambleja e Pérgjithshme
e Administratori
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Detyrat e organeve t& shogérisé do t& pércaktohen né statutin e shoqérisé.

NENI 10
Administratori

Shogéria administrohet nga njé administrator q€ emérohet dhe shkarkohet nga Asambleja e
Pérgjithshme.

Afati i emérimit €shté 5 vjet me t&€ drejté ripértéritje.

Administrator i shogéris€ do t€ jet€ Zj. Andreina Quaranta.

NENI 11
Sekreti tregtar

Ortaket, administratoret dhe punémarrésit e shoqgéris€ “Liberi Si Nasce” sh.p.k pérgjigjen ndaj
shoggéris€ pér démin e shkaktuar nga pérhapja e sekreteve tregtare, pér t€ cilat kané dijeni, pér
shkak t& kryerjes s€ funksioneve t& tyre né shogéri.

NENI 12
Mosmarréveshjet

T€ gjitha mosmarréveshjet midis ortakéve duhet t&€ zgjidhen me mirékuptim.
NE rastet kur ato nuk mund t€ zgjidhen me miré€kuptim secili prej ortakéve ka t€ drejté t’i
drejtohet pér zgjidhje Gjykatés s€ Rrethit Gjygésor Tirané.
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